



2024/2030(DEC)

21.11.2024

ÆNDRINGSFORSLAG 1 - 92

Udkast til udtalelse
Romana Tomc
(PE765.075v01-00)

Decharge 2023: EU's almindelige budget – Agenturer
(2024/2030(DEC))

Ændringsforslag 1

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Henvisning 1 a (ny)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

– *der henviser til Revisionsrettens årsberetning om gennemførelsen af EU-budgettet i regnskabsåret 2023, med institutionernes svar, og til Revisionsrettens særberetninger,*

Or. en

Ændringsforslag 2

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 1

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1. *giver udtryk for sin tilfredshed med, at Den Europæiske Revisionsret (Revisionsretten) har erklæret, at de transaktioner, der ligger til grund for årsregnskabet for Det Europæiske Institut til Forbedring af Leve- og Arbejdsvilkårene (Eurofound), Det Europæiske Arbejds miljøagentur (EU-OSHA), Det Europæiske Center for Udvikling af Erhvervsuddannelse (Cedefop), Det Europæiske Erhvervsuddannelsesinstitut (ETF) og Den Europæiske Arbejdsmarkedsmyndighed (ELA) for regnskabsåret 2023, generelt er lovlige og formelt rigtige, og at deres finansielle stilling pr. 31. december 2023 er retvisende;*

1. *tager skarpt afstand fra, at mangedoblingen af EU-agenturer, herunder agenturer inden for beskæftigelse og sociale anliggender, er i strid med proportionalitetsprincippet, der er fastsat i traktaten om Den Europæiske Union;*

Or. en

Ændringsforslag 3

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. giver udtryk for sin tilfredshed med, at Den Europæiske Revisionsret (Revisionsretten) har erklæret, at de **transaktioner**, der ligger til grund for årsregnskabet for Det Europæiske Institut til Forbedring af Leve- og Arbejdsvilkårene (Eurofound), Det Europæiske Arbejdsmiljøagentur (EU-OSHA), Det Europæiske Center for Udvikling af Erhvervsuddannelse (Cedefop), Det Europæiske Erhvervsuddannelsesinstitut (ETF) og Den Europæiske Arbejdsmarkedsmyndighed (ELA) for regnskabsåret 2023, generelt er lovlige og formelt rigtige, og at deres finansielle stilling pr. 31. december 2023 er retvisende;

Ændringsforslag

1. giver udtryk for sin tilfredshed med, at Den Europæiske Revisionsret (Revisionsretten) har erklæret, at de **indtægter**, der ligger til grund for årsregnskabet for Det Europæiske Institut til Forbedring af Leve- og Arbejdsvilkårene (Eurofound), Det Europæiske Arbejdsmiljøagentur (EU-OSHA), Det Europæiske Center for Udvikling af Erhvervsuddannelse (Cedefop), Det Europæiske Erhvervsuddannelsesinstitut (ETF) og Den Europæiske Arbejdsmarkedsmyndighed (ELA) for regnskabsåret 2023, generelt er lovlige og formelt rigtige, og at deres finansielle stilling pr. 31. december 2023 er retvisende;

Or. en

Ændringsforslag 4

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 1 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1a. understreger, at selv en væsentlighedstærskel på 2 % kan udgøre et betydeligt finansielt beløb i betragtning af størrelsen af det almindelige budget og den flerårige finansielle ramme (FFR), herunder inden for udgiftsområder, der vedrører beskæftigelse og sociale anliggender; anmoder derfor om, at der foretages en analyse af gennemførligheden af at anvende en lavere væsentlighedstærskel; advarer om, at opretholdelse af tærsklen på 2 %, uden

en betydelig reduktion, undergraver ansvarligheden og gennemsigtigheden; henstiller, at rapporten underskrives af en fysisk person i overensstemmelse med god revisionspraksis for at sikre personlig ansvarlighed og sætte Europa-Parlamentets udvalg, herunder Udvalget om Beskæftigelse og Sociale Anliggender, i stand til at drage enkeltpersoner til ansvar for de fremlagte resultater;

Or. en

Ændringsforslag 5
João Oliveira

Udkast til udtalelse
Punkt 1 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1a. opfordrer alle EU-agenturer til at forbedre deres procedurer for offentlige indkøb ved at anvende den sociale klausul i det nuværende EU-direktiv om offentlige indkøb for at sikre, at virksomheder, der modtager EU-finansiering, overholder alle gældende miljømæssige, sociale og arbejdsmarkeds-mæssige forpligtelser, der er fastsat i EU-retten, national lovgivning eller kollektive overenskomster eller i henhold til gældende internationale miljø-, social- eller arbejdsretlige bestemmelser;

Or. pt

Ændringsforslag 6
Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse
Punkt 1 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1a. påskønner det arbejde af høj

kvalitet, der udføres af de agenturer, der arbejder inden for beskæftigelse, sociale anliggender, arbejdsmarkedsforhold og inklusion (Eurofound, EU-OSHA, Cedefop, ETF og ELA); bemærker desuden disse agenturers særlige mandat og den specifikke sammensætning af deres ledelsesorganer, som er baseret på trepartsprincippet og dermed omfatter repræsentanter for de nationale myndigheder og arbejdsmarkedets parter; anerkender, at ledelsesorganerne gennem deres medlemmer sikrer den nødvendige overensstemmelse mellem centrets arbejde og interessenternes behov og prioriteter;

Or. en

Ændringsforslag 7

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse

Punkt 1 b (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1b. understreger betydningen, uafhængigheden og merværdien af de fem agenturer inden for deres ekspertiseområde; gentager behovet for at udstyre agenturerne på et niveau, der svarer til de tildelte opgaver, med et tilstrækkeligt antal medarbejdere, der arbejder under stabile ansættelsesforhold, og med tilstrækkelige materielle ressourcer;

Or. en

Ændringsforslag 8

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse

Punkt 1 c (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1c. påskønner de fem agenturers centrale bidrag til fremme af det europæiske år for færdigheder 2023; roser i den forbindelse den vellykkede afholdelse af arrangementet "Skills, skills, skills! Skills for people, skills for competitiveness, skills for sustainability", som fandt sted i Europa-Parlamentet i september 2023 med deltagelse af de fem agenturer;

Or. en

Ændringsforslag 9

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse

Punkt 1 d (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1d. minder om betydningen af at udvikle en langsigtet HR-politik om balance mellem arbejdsliv og privatliv, sikre telearbejde, retten til at være offline og karriereudvikling, forbedre den geografiske balance for at have en passende repræsentation fra alle medlemsstater og rekruttere og integrere personer med handicap samt fremme ligebehandling af dem og deres muligheder;

Or. en

Ændringsforslag 10

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 2

Udkast til udtalelse

2. *glæder sig over de fem agenturers fortsatte og voksende samarbejde og deling af ressourcer med hinanden og med andre institutioner, herunder andre EU-agenturer, Kommissionen og Parlamentet;*

Ændringsforslag

2. *opfordrer til store udgiftsnedskæringer, herunder i de agenturer, der beskæftiger sig med beskæftigelse og sociale anliggender, med henblik på at gøre systemet med decentrale agenturer effektivt;*

Or. en

Ændringsforslag 11

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

**Udkast til udtalelse
Punkt 2**

Udkast til udtalelse

2. *glæder sig over de fem agenturers fortsatte og voksende samarbejde og deling af ressourcer med hinanden og med andre institutioner, herunder andre EU-agenturer, Kommissionen og Parlamentet;*

Ændringsforslag

2. *glæder sig over de fem agenturers fortsatte og voksende samarbejde og deling af ressourcer med hinanden og med andre institutioner, herunder andre EU-agenturer fra forskellige politikområder, Kommissionen og Parlamentet;*

Or. en

Ændringsforslag 12

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

**Udkast til udtalelse
Punkt 2 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

2a. *minder om, at spørgsmålet om størrelsen af bestyrelsen for de agenturer, der beskæftiger sig med beskæftigelse, ifølge Revisionsrettens årsberetning om gennemførelsen af EU-budgettet i regnskabsåret 2023 er af særlig relevans i deres tværgående evaluering;*

Ændringsforslag

Or. en

Ændringsforslag 13

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse

Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. opfordrer Kommissionen til at sikre en bedre udnyttelse af agenturernes ekspertise på relevante politikområder, hvilket kan muliggøre en mere effektiv udnyttelse af Unionens budgetmidler sammenlignet med alternative løsninger;

Ændringsforslag

3. opfordrer Kommissionen til at sikre en bedre udnyttelse af agenturernes ekspertise på relevante politikområder **med hensyn til f.eks. udarbejdelse af rapporter og studier, gennemførelse af forskning og undersøgelser**, hvilket kan muliggøre en mere effektiv udnyttelse af Unionens budgetmidler sammenlignet med alternative løsninger; **fremhæver i den forbindelse det uudnyttede potentiale til at tilsikre specifikke, relevante oplysninger og produkter af samme kvalitet som eksterne konsulenter, når deres mandater giver mulighed for det;**

Or. en

Ændringsforslag 14

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. opfordrer Kommissionen til at sikre en bedre udnyttelse af agenturernes ekspertise på relevante politikområder, hvilket kan muliggøre en mere effektiv udnyttelse af Unionens budgetmidler sammenlignet med alternative løsninger;

Ændringsforslag

3. opfordrer Kommissionen til at sikre en bedre udnyttelse af agenturernes ekspertise på relevante politikområder **vedrørende beskæftigelse og sociale anliggender**, hvilket kan muliggøre en mere effektiv udnyttelse af Unionens **eksisterende** budgetmidler sammenlignet med alternative løsninger;

Or. en

Ændringsforslag 15
João Oliveira

Udkast til udtalelse
Punkt 3 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3a. *opfordrer EU-agenturerne til at gennemgå og evaluere arbejdsintensiteten under hensyntagen til andelen af internt personale og nationale eksperter og deres respektive roller; minder om betydningen af at give disse agenturer de nødvendige tekniske og menneskelige ressourcer til at udføre deres opgaver;*

Or. pt

Ændringsforslag 16
Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse
Punkt 3 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3a. *noterer sig Revisionsrettens bemærkninger om agenturerne, der omhandler mangler med hensyn til offentlige udbud, forvaltnings- og kontrolsystemer og budgetforvaltning, og at svagheder i forbindelse med offentlige udbud fortsat er den største kilde til regelstridige betalinger;*

Or. en

Ændringsforslag 17
Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse
Punkt 3 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3a. påskønner de fem agenturers bestræbelser på at videreudvikle deres digitale kommunikation og onlinekommunikation med henblik på at øge deres synlighed og øge bevidstheden om deres arbejde, som har stor gennemslagskraft;

Or. en

Ændringsforslag 18

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

**Udkast til udtalelse
Punkt 3 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3a. fremhæver nødvendigheden af, at agenturet rapporterer om de specifikke virkninger og væsentlige forbedringer, som det opnår gennem sit arbejde;

Or. en

Ændringsforslag 19

João Oliveira

**Udkast til udtalelse
Punkt 3 b (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3b. minder om, at EU-agenturerne har pligt til at fremme stabilitet i beskæftigelsen; opfordrer derfor til, at alle permanente behov matches med tidsbegrænsede ansættelsesforhold, der sikrer jobsikkerhed for arbejdstagerne og de nødvendige ressourcer til, at agenturerne kan udføre deres opgaver;

Or. pt

Ændringsforslag 20

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 3 b (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3b. anbefaler, at der i mangel af påviselige forbedringer foretages en grundig evaluering af EU-agenturernes nødvendighed og effektivitet;

Or. en

Ændringsforslag 21

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 3 c (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3c. understreger behovet for konkrete, håndgribelige og målbare resultater, og at fuldstændig gennemsigtighed med hensyn til de forbedringer, der følger af agenturernes aktiviteter, er afgørende for at øge borgernes tillid til Den Europæiske Union;

Or. en

Ændringsforslag 22

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 3 d (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3d. minder om, at der fra 2000 og fremefter er blevet oprettet toogtredive ud af treogfyrre agenturer, herunder et om

Ændringsforslag 23

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. *anerkender, at den høje inflation i 2023 og den dermed forbundne stigning i forskellige omkostninger og forsyningsydelse i væsentlig grad påvirker agenturernes budget, der er øremærket til aktionsudgifter, navnlig for agenturer beliggende i de medlemsstater, der oplever de højeste inflationsrater;*

Ændringsforslag

4. *minder om den advarsel, der blev udsendt i Den Europæiske Revisionsrets årsberetning om, at der er en høj risiko vedrørende aktionsudgifter i EU's agenturer, herunder i de agenturer, der vedrører beskæftigelse og sociale anliggender;*

Ændringsforslag 24

Maria Ohisalo

Udkast til udtalelse

Punkt 4 – afsnit 1 (nyt)

Udkast til udtalelse

glæder sig over agenturernes bestræbelser på at gennemføre politikker om mangfoldighed og inklusion, navnlig når det drejer sig om personer med handicap; opfordrer agenturerne til at forbedre indsamlingen af sammenlignelige data om beskæftigelse af personer med handicap;

Ændringsforslag

Ændringsforslag 25

Maria Ohisalo

**Udkast til udtalelse
Punkt 4 – led 1 (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1) anerkender de fremskridt, der er gjort i agenturerne med hensyn til at opnå kønsbalance blandt deres ansatte; opfordrer til, at der gøres en yderligere indsats for at sikre kønsbalance, også i den øverste ledelse, og for at integrere kønsaspektet i alle deres aktiviteter;

Or. en

**Ændringsforslag 26
Maria Ohisalo**

**Udkast til udtalelse
Punkt 4 – led 2 (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

2) opfordrer Kommissionen til at sikre, at agenturerne har tilstrækkelige midler til at gennemføre en effektiv, inklusiv og tværsektoriel social dialog i Den Europæiske Union med henblik på at støtte sociale og økonomiske fremskridt, sikre lige muligheder for alle, kvalitetsjob og rimelige arbejdsvilkår, mindske fattigdom og uligheder og fremme en rimelig og retfærdig omstilling til klimaneutralitet samt evnen til at støtte dialog og kapacitetsopbygning hos arbejdsmarkedets parter i tiltrædelseslandene;

Or. en

**Ændringsforslag 27
João Oliveira**

**Udkast til udtalelse
Punkt 4 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

4a. minder om betydningen af sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen, som ikke bør hæmmes af stigningen i leveomkostningerne; opfordrer alle EU-agenturer til at opfylde de højeste standarder for sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen og til at sikre, at arbejdstagerne har adgang til deres årlige lægeundersøgelse ved at gennemgå procedurer, foranstaltninger og tildeling af ressourcer i overensstemmelse hermed, herunder den nødvendige faglige uddannelse;

Or. pt

Ændringsforslag 28

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 4 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

4a. anerkender, at agenturernes samlede budget, herunder inden for beskæftigelse og sociale anliggender, udgør 12 % af EU's almindelige budget;

Or. en

Ændringsforslag 29

Maria Ohisalo

Udkast til udtalelse

Punkt 4 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

4a. roser agenturet for at have opfyldt 95 % af sit årlige arbejdsprogram, idet 36 ud af 38 output blev leveret i 2023;

Ændringsforslag 30

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. påskønner instituttets arbejde med at forbedre og udbrede viden og stille evidensbaseret ekspertise til rådighed for at støtte udviklingen af mere velfunderede sociale, beskæftigelsesmæssige og arbejdsrelaterede politikker i Europa og analysere politiske muligheder for at forbedre arbejdsvilkårene, relationerne mellem arbejdsmarkedets parter, beskæftigelsen og levevilkårene og producere ekspertise om retten til at være offline, telearbejde, hybridarbejde og dermed forbundne indvirkninger på balancen mellem arbejdsliv og privatliv og arbejdsvilkårenes kvalitet;

Ændringsforslag

5. bemærker, at Eurofound's budget er steget fra 26 mio. EUR i 2022 til 30 mio. EUR i 2023 (en stigning på 16 %), hvilket er mere end det dobbelte af inflationsraten (6,3 %);

Ændringsforslag 31

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginell, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse

Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. påskønner instituttets arbejde med at forbedre og udbrede viden og stille evidensbaseret ekspertise til rådighed for at støtte udviklingen af mere velfunderede sociale, beskæftigelsesmæssige og arbejdsrelaterede politikker i Europa og analysere politiske muligheder for at forbedre arbejdsvilkårene, relationerne mellem arbejdsmarkedets parter,

Ændringsforslag

5. påskønner instituttets arbejde **af høj kvalitet** med at forbedre og udbrede viden og stille evidensbaseret ekspertise til rådighed for at støtte udviklingen af mere velfunderede sociale, beskæftigelsesmæssige og arbejdsrelaterede politikker i Europa og analysere politiske muligheder for at forbedre arbejdsvilkårene, relationerne

beskæftigelsen og levevilkårene og producere ekspertise om retten til at være offline, telearbejde, hybridarbejde og dermed forbundne indvirkninger på balancen mellem arbejdsliv og privatliv og arbejdsvilkårenes kvalitet;

mellem arbejdsmarkedets parter, beskæftigelsen og levevilkårene og producere ekspertise om retten til at være offline, telearbejde, hybridarbejde og dermed forbundne indvirkninger på balancen mellem arbejdsliv og privatliv og arbejdsvilkårenes kvalitet; ***værdsætter i høj grad instituttets arbejde med at give indsigt i presserende spørgsmål såsom fattigdom, manglende adgang til økonomisk overkommelige boliger, mangel på arbejdskraft og retfærdig omstilling;***

Or. en

Ændringsforslag 32

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. påskønner instituttets arbejde med at forbedre og udbrede viden og stille evidensbaseret ekspertise til rådighed for at støtte udviklingen af mere velfunderede sociale, beskæftigelsesmæssige og arbejdsrelaterede politikker i Europa og analysere politiske muligheder for at forbedre arbejdsvilkårene, relationerne mellem arbejdsmarkedets parter, beskæftigelsen og levevilkårene og producere ekspertise om retten til at være offline, telearbejde, hybridarbejde og dermed forbundne indvirkninger på balancen mellem arbejdsliv og privatliv og arbejdsvilkårenes kvalitet;

Ændringsforslag

5. påskønner instituttets ***fortsatte*** arbejde ***af høj kvalitet*** med at forbedre og udbrede viden og stille evidensbaseret ekspertise til rådighed for at støtte udviklingen af mere velfunderede sociale, beskæftigelsesmæssige og arbejdsrelaterede politikker i Europa og analysere politiske muligheder for at forbedre arbejdsvilkårene, relationerne mellem arbejdsmarkedets parter, beskæftigelsen og levevilkårene og producere ekspertise om ***bl.a. ulighed, rummelige arbejdsmarkeder, boliger,*** retten til at være offline, telearbejde, hybridarbejde, ***omstillingen til en kulstofneutral økonomi*** og dermed forbundne indvirkninger på balancen mellem arbejdsliv og privatliv og arbejdsvilkårenes kvalitet;

Or. en

Ændringsforslag 33
Maria Ohisalo

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. påskønner instituttets arbejde med at forbedre og udbrede viden **og** stille evidensbaseret ekspertise til rådighed for at støtte udviklingen af mere velfunderede sociale, beskæftigelsesmæssige og arbejdsrelaterede politikker i Europa og analysere politiske muligheder for at forbedre arbejdsvilkårene, relationerne mellem arbejdsmarkedets parter, beskæftigelsen og levevilkårene og producere ekspertise om retten til at være offline, telearbejde, hybridarbejde og dermed forbundne indvirkninger på balancen mellem arbejdsliv og privatliv og arbejdsvilkårenes kvalitet;

Ændringsforslag

5. påskønner instituttets arbejde med at forbedre og udbrede viden, **dets bidrag og aktiviteter i samarbejde med andre agenturer, og dets indsats med henblik på** at stille evidensbaseret ekspertise til rådighed for at støtte udviklingen af mere velfunderede sociale, beskæftigelsesmæssige og arbejdsrelaterede politikker i Europa og analysere politiske muligheder for at forbedre arbejdsvilkårene, relationerne mellem arbejdsmarkedets parter, beskæftigelsen og levevilkårene og producere ekspertise om retten til at være offline, telearbejde, hybridarbejde og dermed forbundne indvirkninger på balancen mellem arbejdsliv og privatliv og arbejdsvilkårenes kvalitet;

Or. en

Ændringsforslag 34
Marlena Malag, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. påskønner instituttets arbejde med at forbedre og udbrede viden og stille evidensbaseret ekspertise til rådighed for at støtte udviklingen af mere velfunderede sociale, beskæftigelsesmæssige og arbejdsrelaterede politikker i Europa og analysere politiske muligheder for at forbedre arbejdsvilkårene, relationerne mellem arbejdsmarkedets parter, beskæftigelsen og levevilkårene og producere ekspertise om retten til at være

Ændringsforslag

5. påskønner instituttets arbejde med at forbedre og udbrede viden og stille evidensbaseret ekspertise til rådighed for at støtte udviklingen af mere velfunderede sociale, beskæftigelsesmæssige og arbejdsrelaterede politikker i Europa og analysere politiske muligheder for at forbedre arbejdsvilkårene, relationerne mellem arbejdsmarkedets parter, beskæftigelsen og levevilkårene og producere ekspertise om retten til at være

offline, telearbejde, hybridarbejde og dermed forbundne indvirkninger på balancen mellem arbejdsliv og privatliv og arbejdsvilkårenes kvalitet;

offline, telearbejde, hybridarbejde og dermed forbundne indvirkninger på balancen mellem arbejdsliv og privatliv, *psykosociale risici for arbejdstagernes trivsel, uligheder mellem generationerne* og arbejdsvilkårenes kvalitet;

Or. en

Ændringsforslag 35

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

**Udkast til udtalelse
Punkt 5 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

5a. bemærker nogle af instituttets vigtigste publikationer i 2023 om emner som jobkvalitet (herunder for vigtige arbejdstagere), hybridarbejde, retten til at være offline, inddragelse af arbejdsmarkedets parter i udarbejdelsen og gennemførelsen af de nationale genopretnings- og resiliensplaner og mindstelønninger i Europa;

Or. en

Ændringsforslag 36

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

**Udkast til udtalelse
Punkt 5 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

5a. roser agenturet for at have opfyldt 95 % af sit årlige arbejdsprogram, idet 36 ud af 38 output blev leveret i 2023;

Or. en

Ændringsforslag 37

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse

Punkt 5 b (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

5b. påskønner instituttets rapport om retten til at være offline, der blev offentliggjort i 2023, og som udfylder en informationskløft ved at fremlægge dokumentation for, hvordan retten til at være offline gennemføres på virksomhedsniveau, og hvad virkningen er;

Or. en

Ændringsforslag 38

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 6

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6. giver udtryk for sin **tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om instituttets regnskab og opfordrer instituttet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger;**

6. giver udtryk for sin **lettelse over, at Eurofound's personale ikke er steget fra 2022 til 2023;**

Or. en

Ændringsforslag 39

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 6

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6. giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om

6. giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om

instituttets regnskab og opfordrer instituttet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger;

instituttets regnskab, *herunder lovligheden og den formelle rigtighed af betalingerne*, og opfordrer instituttet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger;

Or. en

Ændringsforslag 40

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse Punkt 6 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6a. noterer sig på baggrund af instituttets rapport om de opfølgende foranstaltninger, der er truffet i lyset af decharge for gennemførelsen af instituttets budget for regnskabsåret 2022, at der er truffet korrigerende foranstaltninger i forbindelse med dets udbudsmodeller og praktikordning;

Or. en

Ændringsforslag 41

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse Punkt 7

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

7. bemærker *fremførselsraten på 16,8 %, som ligger over benchmarket på 15 %, og instituttets svar, hvori der skelnes mellem planlagte og ikkeplanlagte fremførsler, hvoraf instituttet vurderer sidstnævnte til 4 %;*

7. Bemærker, *at Eurofound har foretaget en betaling på 38 600 EUR til en kontraktudbyder for kvalitetsvurdering af undersøgelsesdata uden at indsamle visse vigtige bilag vedrørende de kontraktlige resultater;*

Or. en

Ændringsforslag 42

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 7

Udkast til udtalelse

7. bemærker fremførselsraten på **16,8** %, som ligger over benchmarket på 15 %, og instituttets svar, hvori der skelnes mellem planlagte og ikkeplanlagte fremførsler, hvoraf instituttet vurderer sidstnævnte til 4 %;

Ændringsforslag

7. bemærker fremførselsraten på **17** %, som ligger over benchmarket på 15 %, og instituttets svar, hvori der skelnes mellem planlagte og ikkeplanlagte fremførsler, hvoraf instituttet vurderer sidstnævnte til 4 %;

Or. en

Ændringsforslag 43

Marlena Maląg, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli

Udkast til udtalelse

Punkt 7 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

7a. glæder sig over de korrigerende foranstaltninger, som instituttet har truffet vedrørende ansættelse af praktikanter og betingelserne for ajourføring af deres løn;

Or. en

Ændringsforslag 44

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 9

Udkast til udtalelse

9. påskønner **agenturets aktiviteter med henblik på at udvikle, indsamle og levere pålidelige og relevante oplysninger, analyser og værktøjer vedrørende medlemsstaternes og EU's prioriteter på**

Ændringsforslag

9. påskønner, **at EU-OSHA's budget ikke er blevet forhøjet fra 2022 til 2023, selv om inflationen har været på 6,3 %;**

området sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen;

Or. en

Ændringsforslag 45

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 9

Udkast til udtalelse

9. påskønner agenturets aktiviteter med henblik på at udvikle, indsamle og levere pålidelige og relevante oplysninger, analyser og værktøjer *vedrørende medlemsstaternes og EU's prioriteter på området sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen;*

Ændringsforslag

9. påskønner agenturets aktiviteter med henblik på at udvikle, indsamle og levere pålidelige og relevante oplysninger, analyser og værktøjer *til at fremme viden, øge bevidstheden og udveksle oplysninger om sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen og god praksis med henblik på at fremme sunde og sikre arbejdspladser i Europa, navnlig agenturets arbejde inden for sundhedssektoren og sektoren for social omsorg og psykosociale risici på arbejdspladsen;*

Or. en

Ændringsforslag 46

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse

Punkt 9

Udkast til udtalelse

9. påskønner agenturets aktiviteter med henblik på at udvikle, indsamle og levere pålidelige og relevante oplysninger, analyser og værktøjer vedrørende medlemsstaternes og EU's prioriteter på området sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen;

Ændringsforslag

9. påskønner agenturets aktiviteter med henblik på at udvikle, indsamle og levere pålidelige og relevante oplysninger, analyser og værktøjer *for at fremme viden, øge bevidstheden og udveksle oplysninger og god praksis* vedrørende medlemsstaternes og EU's prioriteter på området sikkerhed og sundhed på

arbejdspladsen, *som bidrager til Unionens politik, der sigter mod at fremme sunde og sikre arbejdspladser i hele Unionen;*

Or. en

Ændringsforslag 47

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse

Punkt 9 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

9a. bemærker agenturets fremtrædende rolle med hensyn til at opfylde de prioriteter og principper, der er identificeret i den europæiske søjle for sociale rettigheder og EU's strategiramme for sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen; påskønner i denne forbindelse agenturets fortsatte betydelige bidrag gennem flere foranstaltninger, der gennemføres alene eller i samarbejde med EU-institutioner, andre agenturer og organer;

Or. en

Ændringsforslag 48

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 9 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

9a. glæder sig over, at EU-OSHA's personale er faldet fra 65 ansatte i 2022 til 63 i 2023;

Or. en

Ændringsforslag 49

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 10

Udkast til udtalelse

10. giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om agenturets regnskab og opfordrer agenturet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger;

Ændringsforslag

10. giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om agenturets regnskab, **herunder lovligheden og den formelle rigtighed af betalingerne**, og opfordrer agenturet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger;

Or. en

Ændringsforslag 50

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 11 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

11a. bemærker, at EU-OSHA opdelte to kontrakter på henholdsvis 14 700 og 15 000 EUR for at undgå en udbudsprocedure og tildele dem direkte;

Or. en

Ændringsforslag 51

Pál Szekeres

Udkast til udtalelse

Punkt 12

Udkast til udtalelse

12. **bemærker** fremførselsraten på 29 %, **som ligger langt over** benchmarket på 15 %, og agenturets svar, der knytter en del af fremførslen til forpligtelser, der er planlagt i agenturets enhedsprogrammeringsdokument;

Ændringsforslag

12. **er af den opfattelse, at** fremførselsraten på 29 % **er uacceptabel, idet den næsten er dobbelt så høj som** benchmarket på 15 %, og **afviser** agenturets svar, der knytter en del af fremførslen til forpligtelser, der er planlagt

Ændringsforslag 52

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 13

Udkast til udtalelse

13. bemærker med tilfredshed de omkostningsbesparende foranstaltninger, som agenturet har gennemført for at tildele ressourcer til agenturets kerneopgaver;

Ændringsforslag

13. bemærker med tilfredshed de omkostningsbesparende foranstaltninger, som agenturet har gennemført for at tildele ressourcer til agenturets kerneopgaver; ***glæder sig over agenturets gennemførelse af AGM-systemet (Advanced Gateway to Meetings), som vil bidrage til at tilvejebringe et elektronisk og automatiseret system til godtgørelse af eksperter, hvilket var en væsentlig faktor for manglende overholdelse af betalingsfristerne;***

Ændringsforslag 53

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 15

Udkast til udtalelse

15. ***påskønner Cedefops aktiviteter med henblik på at levere forskning, analyser og teknisk rådgivning og ekspertise inden for politikker for erhvervsuddannelse, kvalifikationer og færdigheder, indsamle og formidle forskning vedrørende misforhold mellem udbudte og efterspurgte færdigheder og sikre, at digitale færdigheder integreres i erhvervsuddannelserne i hele Unionen,***

Ændringsforslag

15. ***bemærker, at Cedefops budget er steget fra 26 mio. EUR i 2022 til 28 mio. EUR i 2023 (en stigning på 9 %), hvilket er 50 % højere end inflationsraten (6 %);***

såvel som Cedefops deltagelse i det europæiske år for færdigheder 2023;

Or. en

Ændringsforslag 54

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse

Punkt 15

Udkast til udtalelse

15. påskønner Cedefops **aktiviteter med henblik på** at levere forskning, analyser og teknisk rådgivning og ekspertise inden for politikker for erhvervsuddannelse, kvalifikationer og færdigheder, **indsamle og formidle forskning vedrørende misforhold mellem udbudte og efterspurgte færdigheder** og sikre, at digitale færdigheder integreres i erhvervsuddannelserne i hele Unionen, såvel som Cedefops deltagelse i det europæiske år for færdigheder 2023;

Ændringsforslag

15. påskønner Cedefops **arbejde af høj kvalitet med** at levere forskning, analyser og teknisk rådgivning og ekspertise inden for politikker for erhvervsuddannelse, kvalifikationer og færdigheder **med sigte på at fremme uddannelse af høj kvalitet, der er tilpasset enkeltpersoners og arbejdsmarkedets behov, og at** sikre, at digitale færdigheder integreres i erhvervsuddannelserne i hele Unionen, såvel som Cedefops deltagelse i det europæiske år for færdigheder 2023;

Or. en

Ændringsforslag 55

Marlena Malag, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli

Udkast til udtalelse

Punkt 15

Udkast til udtalelse

15. påskønner Cedefops aktiviteter med henblik på at levere forskning, analyser og teknisk rådgivning og ekspertise inden for politikker for erhvervsuddannelse, kvalifikationer og færdigheder, **indsamle og formidle forskning vedrørende misforhold mellem udbudte og efterspurgte færdigheder** og sikre, at digitale færdigheder integreres i

Ændringsforslag

15. påskønner Cedefops aktiviteter med henblik på at levere forskning, analyser og teknisk rådgivning og ekspertise inden for politikker for erhvervsuddannelse, kvalifikationer og færdigheder **samt modernisering af lærlingeuddannelser**, **indsamle og formidle forskning vedrørende misforhold mellem udbudte og efterspurgte færdigheder** **og mangel på arbejdskraft** og

erhvervsuddannelserne i hele Unionen, såvel som Cedefops deltagelse i det europæiske år for færdigheder 2023;

sikre, at digitale færdigheder integreres i erhvervsuddannelserne i hele Unionen, såvel som Cedefops deltagelse i det europæiske år for færdigheder 2023;

Or. en

Ændringsforslag 56

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 16

Udkast til udtalelse

16. ***giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om agenturets regnskab og opfordrer agenturet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger;***

Ændringsforslag

16. ***bemærker, at Cedefops personale er steget fra 108 ansatte i 2022 til 109 ansatte i 2023, selv om dets funktioner fortsat er de samme;***

Or. en

Ændringsforslag 57

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 16

Udkast til udtalelse

16. ***giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om agenturets regnskab **og** opfordrer agenturet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger;***

Ændringsforslag

16. ***giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om agenturets regnskab, **herunder lovligheden og den formelle rigtighed af betalingerne, og med at Revisionsretten ikke har fremsat nogen bemærkninger for 2023;** opfordrer agenturet til at tage fat på Revisionsrettens **udestående** bemærkninger **fra tidligere år;*****

Or. en

Ændringsforslag 58

Romana Tomc

**Udkast til udtalelse
Punkt 16**

Udkast til udtalelse

16. giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om agenturets regnskab og opfordrer agenturet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger;

Ændringsforslag

16. giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om agenturets regnskab og opfordrer agenturet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger *fra tidligere år*;

Or. en

Ændringsforslag 59

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

**Udkast til udtalelse
Punkt 16 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

16a. roser Cedefop for dets eksemplariske forpligtelsesbevillinger (100 %) og betalingsbevillinger (98 %), der viser en optimal anvendelse af de ressourcer, der er tildelt Cedefop;

Or. en

Ændringsforslag 60

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

**Udkast til udtalelse
Punkt 16 b (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

16b. glæder sig over Cedefops samarbejde med andre agenturer inden for EMPL's ansvarsområde, navnlig med ELA, for så vidt angår forbindelsen mellem Eures' oplysninger om ledige stillinger og Cedefops Skills-OVATE;

Ændringsforslag 61

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 17

Udkast til udtalelse

17. bemærker Cedefops korrigerende foranstaltninger vedrørende udbetalingen af dagpenge til græske udstationerede nationale eksperter;

Ændringsforslag

17. bemærker Cedefops korrigerende foranstaltninger vedrørende udbetalingen af dagpenge til græske udstationerede nationale eksperter, **men beklager, at de korrigerende foranstaltninger ikke omfatter de månedlige dagpenge;**

Ændringsforslag 62

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse

Punkt 17 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

17a. bemærker med tilfredshed centrets tilsagn om at blive kulstofneutralt senest i 2030; glæder sig over vedtagelsen af en strategi og køreplan for klimaneutralitet i 2023 og bestræbelserne på at blive EMAS-certificeret senest i 2025;

Ændringsforslag 63

Maria Ohisalo

Udkast til udtalelse

Punkt 18 – afsnit 1 (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

påskønner Cedefops egen forpligtelse til at opnå klimaneutralitet, dets strategi for klimaneutralitet samt dets køreplan for reduktion af drivhusgasemissioner og indvirkningen på miljøet generelt; opfordrer kraftigt andre specialiserede agenturer til at udarbejde lignende planer og politikker for at reducere deres CO₂-fodafttryk og deres energiforbrug og bringe deres samlede miljøpræstationer i overensstemmelse med EU's eget klimamål under anvendelse af EMAS, når disse endnu ikke er indført;

Or. en

Ændringsforslag 64

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 19

Udkast til udtalelse

19. *påskønner ETF's aktiviteter for at hjælpe Unionen, medlemsstaterne og Unionens partnerlande med at udnytte potentialet i deres menneskelige kapital og forbedre beskæftigelsesudsigterne gennem reformer af uddannelse, erhvervsuddannelse, færdigheder og arbejdsmarkedssystemer, såvel som ETF's rolle i det europæiske år for færdigheder i 2023;*

Ændringsforslag

19. *bemærker, at ETF's budget er steget fra 25 mio. EUR i 2022 til 31 mio. EUR i 2023 (en stigning på 22 %), hvilket er mere end tre gange så meget som inflationsraten (6,3 %);*

Or. en

Ændringsforslag 65

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 20

Udkast til udtalelse

20. *giver udtryk for sin tilfredshed*

Ændringsforslag

20. *bemærker, at ETF ulovligt tildelte*

med Revisionsrettens positive udtalelse om agenturets regnskab og opfordrer agenturet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger, navnlig vedrørende offentlige udbud;

en kontrakt om lokale støttetjenester til en værdi af 4 mio. EUR, selv om den vindende tilbudsgivers økonomiske og finansielle kapacitet ikke var blevet påvist;

Or. en

Ændringsforslag 66

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 20

Udkast til udtalelse

20. giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om agenturets regnskab **og** opfordrer agenturet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger, navnlig vedrørende offentlige udbud;

Ændringsforslag

20. giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om agenturets regnskab, **herunder lovligheden og den formelle rigtighed af betalingerne, og med at Revisionsretten ikke har fremsat nogen nye bemærkninger for 2023;** opfordrer agenturet til at tage fat på Revisionsrettens bemærkninger, navnlig vedrørende offentlige udbud **fra 2022;**

Or. en

Ændringsforslag 67

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 21

Udkast til udtalelse

21. bemærker ETF's bekræftelse af, at det har gennemgået sin metode til vurdering af økonomisk solvens i forbindelse med udbudsprocedurer og sin metode til finansiel vurdering;

Ændringsforslag

21. bemærker ETF's bekræftelse af, at det har gennemgået sin metode til vurdering af økonomisk solvens i forbindelse med udbudsprocedurer og sin metode til finansiel vurdering, **og at det ulovligt tildelte en rammeaftale om levering af indholdsstøttetjenester på 1 mio. EUR til en tilbudsgiver, som ikke havde opnået den krævede finansielle omsætning, der krævedes i udbuddet;**

Ændringsforslag 68

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 22

Udkast til udtalelse

22. *bemærker Kommissionens henstilling til instituttet om, at det forbedrer den geografiske og kønsmæssige balance blandt dets medarbejdere og samarbejder yderligere med Den Europæiske Arbejdsmarkedsmyndighed og Det Europæiske Institut for Ligestilling mellem Mænd og Kvinder;*

Ændringsforslag

22. *konstaterer på baggrund af ovenstående, at det er umuligt at meddele decharge for gennemførelsen af ETF's budget for regnskabsåret 2023;*

Ændringsforslag 69

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 23

Udkast til udtalelse

23. *påskønner myndighedens arbejde med henblik på at bistå medlemsstaterne og Kommissionen med at sikre en retfærdig og effektiv håndhævelse af EU-reglerne om arbejdskraftmobilitet og samordningen af sociale sikringsordninger, med at fremme effektiv arbejdskraftmobilitet i Europa gennem aktiviteter inden for rammerne af Det Europæiske Arbejdsformidlingsnet (Eures) og med at skabe bevidsthed om arbejdstageres og arbejdsgiveres rettigheder og pligter gennem uddannelse og oplysningskampagner;*

Ændringsforslag

23. *bemærker, at ELA's budget er steget fra 35 mio. EUR i 2022 til 39 mio. EUR i 2023 (en stigning på 13 %), hvilket er mere end dobbelt så meget som inflationsraten (6,3 %);*

Ændringsforslag 70

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Udkast til udtalelse

Punkt 23

Udkast til udtalelse

23. påskønner myndighedens arbejde med henblik på at bistå medlemsstaterne og Kommissionen med at sikre en retfærdig og effektiv håndhævelse af EU-reglerne om arbejdskraftmobilitet og samordningen af sociale sikringsordninger, med at fremme effektiv arbejdskraftmobilitet i Europa gennem aktiviteter inden for rammerne af Det Europæiske Arbejdsformidlingsnet (Eures) og med at skabe bevidsthed om arbejdstageres og arbejdsgiveres rettigheder og pligter gennem uddannelse og oplysningskampagner;

Ændringsforslag

23. påskønner myndighedens arbejde med henblik på at bistå medlemsstaterne og Kommissionen med at sikre en retfærdig og effektiv håndhævelse af EU-reglerne om arbejdskraftmobilitet og samordningen af sociale sikringsordninger, med at fremme effektiv arbejdskraftmobilitet i Europa gennem aktiviteter inden for rammerne af Det Europæiske Arbejdsformidlingsnet (Eures), ***hvilket gør det lettere for borgere og virksomheder at drage fordel af det indre marked***, og med at skabe bevidsthed om arbejdstageres og arbejdsgiveres rettigheder og pligter gennem uddannelse og oplysningskampagner;

Or. en

Ændringsforslag 71

Marlena Maląg, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli

Udkast til udtalelse

Punkt 23

Udkast til udtalelse

23. påskønner myndighedens arbejde med henblik på at bistå medlemsstaterne og Kommissionen med at sikre en retfærdig og effektiv håndhævelse af EU-reglerne om arbejdskraftmobilitet og samordningen af sociale sikringsordninger, med at fremme effektiv arbejdskraftmobilitet i Europa gennem aktiviteter inden for rammerne af Det Europæiske Arbejdsformidlingsnet (Eures)

Ændringsforslag

23. påskønner myndighedens arbejde med henblik på at bistå medlemsstaterne og Kommissionen med at sikre en retfærdig og effektiv håndhævelse af EU-reglerne om arbejdskraftmobilitet og samordningen af sociale sikringsordninger, med at fremme effektiv arbejdskraftmobilitet i Europa gennem aktiviteter inden for rammerne af Det Europæiske Arbejdsformidlingsnet (Eures)

og med at skabe bevidsthed om
arbejdstageres og arbejdsgiveres
rettigheder og pligter gennem uddannelse
og oplysningskampagner;

og ***gennem fælles inspektioner, og*** med at
skabe bevidsthed om arbejdstageres og
arbejdsgiveres rettigheder og pligter
gennem uddannelse og
oplysningskampagner;

Or. en

Ændringsforslag 72

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 23

Udkast til udtalelse

23. påskønner myndighedens arbejde med henblik på at bistå medlemsstaterne og Kommissionen med at sikre en retfærdig og effektiv håndhævelse af EU-reglerne om arbejdskraftmobilitet og samordningen af sociale sikringsordninger, med at fremme effektiv arbejdskraftmobilitet i Europa gennem aktiviteter inden for rammerne af Det Europæiske Arbejdsformidlingsnet (Eures) og med at skabe bevidsthed om arbejdstageres og arbejdsgiveres rettigheder og pligter gennem uddannelse og oplysningskampagner;

Ændringsforslag

23. påskønner myndighedens arbejde med henblik på at bistå medlemsstaterne og Kommissionen med at sikre en retfærdig og effektiv håndhævelse af EU-reglerne om arbejdskraftmobilitet og samordningen af sociale sikringsordninger, med at fremme effektiv arbejdskraftmobilitet i Europa gennem aktiviteter inden for rammerne af Det Europæiske Arbejdsformidlingsnet (Eures) og med at skabe bevidsthed om arbejdstageres og arbejdsgiveres rettigheder og pligter gennem uddannelse og oplysningskampagner, ***hvilket gør det lettere for borgere og virksomheder at drage fordel af det indre marked;***

Or. en

Ændringsforslag 73

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 23 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

23a. glæder sig navnlig over myndighedens informationskampagne #EU4FairConstruction, der har til formål

at øge bevidstheden om rettigheder og forpligtelser for arbejdstagere og arbejdsgivere i byggesektoren med særligt fokus på udstationering af arbejdstagere og foranstaltninger vedrørende digitale værktøjer til støtte for arbejdskraftens mobilitet, herunder uddannelse i systemerne IMI, EESSI og ERRU, samt dens støtte til og koordinering af 76 samordnede og fælles inspektioner i 2023, hvilket er mere end fordobling af antallet fra 2022;

Or. en

Ændringsforslag 74

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

**Udkast til udtalelse
Punkt 23 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

23a. bemærker, at 2023 var det sidste år i myndighedens oprettelses- og vækstfase, hvilket resulterede i, at der blev opnået fuld operationel kapacitet for så vidt angår både operationelle aktiviteter og ressourcer;

Or. en

Ændringsforslag 75

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

**Udkast til udtalelse
Punkt 23 b (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

23b. glæder sig over vedtagelsen af myndighedens forretningskontinuitetsplan i september 2023;

Ændringsforslag 76

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 24

Udkast til udtalelse

24. ***giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens generelt positive udtalelse om myndighedens regnskab; noterer sig imidlertid Revisionsrettens bemærkning om grundlag for en erklæring med forbehold om lovligheden og den formelle rigtighed af de betalinger, der ligger til grund for regnskaberne;***

Ændringsforslag

24. ***bemærker, at ELA's personale er steget fra 117 ansatte i 2022 til 141 ansatte i 2023 (en stigning på 21 %), selv om dens funktioner ikke er blevet udvidet med en lovgivningsmæssig afgørelse;***

Ændringsforslag 77

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse

Punkt 24

Udkast til udtalelse

24. ***giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens **generelt** positive udtalelse om myndighedens regnskab; noterer sig imidlertid Revisionsrettens **bemærkning om grundlag for en** erklæring med forbehold om lovligheden og den formelle rigtighed af de betalinger, der ligger til grund for regnskaberne;***

Ændringsforslag

24. ***giver udtryk for sin tilfredshed med Revisionsrettens positive udtalelse om **lovligheden og den formelle rigtighed af de underliggende indtægter og pålideligheden af** myndighedens regnskab; noterer sig imidlertid Revisionsrettens erklæring med forbehold om lovligheden og den formelle rigtighed af de betalinger, der ligger til grund for regnskaberne, **som følge af regelstridige udgifter, der overskrider væsentlighedstærsklen;*****

Ændringsforslag 78

Udkast til udtalelse
Punkt 25

Udkast til udtalelse

25. bemærker *i den forbindelse Revisionsrettens udtalelse om en regelstridig tildeling af en kontrakt og myndighedens svar om, at den pågældende kontrakt ikke blev forlænget og fik lov at løbe indtil kontraktudløb for at undgå afbrydelser af myndighedens aktiviteter;*

Ændringsforslag

25. bemærker, *at ELA ulovligt tildelte en kontrakt på 12,9 mio. EUR, selv om udbudsbetingelserne havde fastsat en maksimal værdi på 6 mio. EUR, hvilket muliggjorde regelstridig tildeling af offentlige midler til et beløb på 6,9 mio. EUR;*

Or. en

Ændringsforslag 79
Pál Szekeres

Udkast til udtalelse
Punkt 25

Udkast til udtalelse

25. *bemærker* i den forbindelse *Revisionsrettens udtalelse om en regelstridig tildeling af en kontrakt og myndighedens svar om, at den pågældende kontrakt ikke blev forlænget og fik lov at løbe indtil kontraktudløb for at undgå afbrydelser af myndighedens aktiviteter;*

Ændringsforslag

25. *fordømmer* i den forbindelse *praksissen med* regelstridig tildeling af en kontrakt og *anser* myndighedens svar om *opretholdelsen af* den pågældende kontrakt *under påskud af, at den* ikke blev forlænget og *skulle* løbe indtil kontraktudløb for at undgå afbrydelser af myndighedens aktiviteter, *for uacceptabelt;*

Or. en

Ændringsforslag 80
Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Udkast til udtalelse
Punkt 25

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

25. bemærker i den forbindelse Revisionsrettens udtalelse om en regelstridig tildeling af en kontrakt og myndighedens svar om, at den pågældende kontrakt ikke blev forlænget og fik lov at løbe indtil kontraktudløb for at undgå afbrydelser af myndighedens aktiviteter;

25. bemærker i den forbindelse Revisionsrettens udtalelse om en regelstridig tildeling af en kontrakt og myndighedens svar om, at den pågældende kontrakt ikke blev forlænget og fik lov at løbe indtil kontraktudløb for at undgå afbrydelser af myndighedens aktiviteter; ***glæder sig over, at ELA har revideret sine udbudsdokumenter, herunder modellerne for finansielle tilbud, for at præcisere, at tilbud, der overstiger den ordregivende myndigheds maksimale budget, vil blive afvist;***

Or. en

Ændringsforslag 81

Marlena Maląg, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli

Udkast til udtalelse Punkt 25

Udkast til udtalelse

25. bemærker i den forbindelse Revisionsrettens udtalelse om en regelstridig tildeling af en kontrakt og myndighedens svar om, at den pågældende kontrakt ikke blev forlænget og fik lov at løbe indtil kontraktudløb for at undgå afbrydelser af myndighedens aktiviteter;

Ændringsforslag

25. bemærker i den forbindelse Revisionsrettens udtalelse om en regelstridig tildeling af en kontrakt og ***efterfølgende uregelmæssige betalinger under denne kontrakt, som i 2023 beløb sig til 1,32 mio. EUR, og*** myndighedens svar om, at den pågældende kontrakt ikke blev forlænget og fik lov at løbe indtil kontraktudløb for at undgå afbrydelser af myndighedens aktiviteter;

Or. en

Ændringsforslag 82

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse Punkt 26

Udkast til udtalelse

26. bemærker ***Revisionsrettens***

Ændringsforslag

26. bemærker, ***at ELA betalte 261***

udtalelse om mangler i Den Europæiske Arbejdsmarkedsmyndigheds forudgående kontrol og de regelstridige udgifter, som udgør 3,8 % og ligger over væsentlighedstærsklen; noterer sig myndighedens tilsagn om at forbedre sine forudgående kontroller ved grundigt at gennemgå og formalisere processen for vurdering af centrale parametre;

500 EUR til en uddannelsesleverandør, der allerede var blevet betalt via en fast månedlig sats, og at dette beløb ikke indgik hans finansielle tilbud, hvilket muliggjorde regelstridig tildeling af offentlige midler, som ikke er blevet inddrevet;

Or. en

Ændringsforslag 83

Pál Szekeres

Udkast til udtalelse

Punkt 26

Udkast til udtalelse

26. *bemærker Revisionsrettens udtalelse om mangler i Den Europæiske Arbejdsmarkedsmyndigheds forudgående kontrol og de regelstridige udgifter, som udgør 3,8 % og ligger over væsentlighedstærsklen; noterer sig myndighedens tilsagn om at forbedre sine forudgående kontroller ved grundigt at gennemgå og formalisere processen for vurdering af centrale parametre;*

Ændringsforslag

26. *fordømmer ELA's regelstridige udgifter, som udgør 3,8 % og ligger over væsentlighedstærsklen; opfordrer indtrængende myndigheden til at give tilsagn om at forbedre sine forudgående kontroller ved grundigt at gennemgå og formalisere processen for vurdering af centrale parametre;*

Or. en

Ændringsforslag 84

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 27

Udkast til udtalelse

27. *bemærker fremførselsraten på 26 %, som ligger over benchmarket på 15 %, og de 19 % af bevillingerne under afsnit II, der bortfaldt, og noterer sig agenturets svar, hvori det forpligter sig til at gøre en*

Ændringsforslag

27. *bemærker, at ELA betalte 37 600 euro for meget til en leverandør af kommunikationstjenester, som overskred den kontraktlige grænse i sin faktura, hvilket gav mulighed for regelstridig*

indsats for at forbedre budgetgennemførelsen;

tildeling af offentlige midler, der ikke er blevet inddrevet;

Or. en

Ændringsforslag 85
Pál Szekeres

Udkast til udtalelse
Punkt 27

Udkast til udtalelse

27. *bemærker* fremførselsraten på 26 %, som ligger over benchmarket på 15 %, og de 19 % af bevillingerne under afsnit II, der bortfaldt, *og noterer* sig agenturets svar, hvori det forpligter sig til at gøre en indsats for at forbedre budgetgennemførelsen;

Ændringsforslag

27. *betragter både* fremførselsraten på 26 %, som ligger over benchmarket på 15 %, og de 19 % af bevillingerne under afsnit II, der bortfaldt, *som uacceptable og nægter at notere* sig agenturets svar, hvori det forpligter sig til at gøre en indsats for at forbedre budgetgennemførelsen;

Or. en

Ændringsforslag 86
Maria Ohisalo

Udkast til udtalelse
Punkt 27 – afsnit 1 (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

roses agenturet for dets resultater med næsten at opfylde sit planlagte personaleniveau i 2023 ved at ansætte 67 nye medarbejdere og samtidig forbedre effektiviteten af sin ansættelsesproces;

Or. en

Ændringsforslag 87
Marlena Malag, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli

Udkast til udtalelse
Punkt 27 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

27a. bemærker, at ELA trods Revisionsrettens bemærkning fra det foregående år fortsat lod en vikar og en praktikant udføre centrale finansielle aktiviteter i forbindelse med budgetgennemførelsen i 2023;

Or. en

Ændringsforslag 88

Marlena Maląg, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli

Udkast til udtalelse

Punkt 27 b (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

27b. minder om, at andelen af ELA's midlertidigt ansatte (udstationerede nationale eksperter og vikarer) ved udgangen af 2023 fortsat var høj, nemlig 47 %;

Or. en

Ændringsforslag 89

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse

Punkt 28

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

28. forventer, at myndigheden efterlever sine tilsagn og straks tager fat på alle Revisionsrettens bemærkninger;

28. konstaterer på baggrund af ovenstående, at det er umuligt at meddele decharge for gennemførelsen af ELA's budget for regnskabsåret 2023;

Or. en

Ændringsforslag 90

Udkast til udtalelse
Punkt 29

Udkast til udtalelse

29. anmoder **agenturerne og Kommissionen om hurtigst muligt at gennemføre alle Revisionsrettens udestående anbefalinger;**

Ændringsforslag

29. anmoder **Rådet om at reducere antallet af decentrale agenturer vedrørende beskæftigelse og sociale anliggender fra fem til ét og deres personale til i alt 100 ansatte og samt til reducere det personale, der i Europa-Kommissionen er afsat til beskæftigelse og sociale anliggender, til samme antal for at undgå dobbeltarbejde;**

Or. en

Ændringsforslag 91
Pál Szekeres

Udkast til udtalelse
Punkt 30

Udkast til udtalelse

30. anbefaler på grundlag af de foreliggende oplysninger, at der meddeles decharge til de administrerende direktører for Eurofound, **EU-OSHA**, Cedefop, **ETF** og **ELA** for gennemførelsen af myndighedernes budget for regnskabsåret 2023.

Ændringsforslag

30. anbefaler på grundlag af de foreliggende oplysninger, at der meddeles decharge til de administrerende direktører for Eurofound, Cedefop og **ETF** for gennemførelsen af myndighedernes budget for regnskabsåret 2023, **og at der ikke meddeles decharge til EU-OSHA og ELA;**

Or. en

Ændringsforslag 92
Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Udkast til udtalelse
Punkt 30

Udkast til udtalelse

30. anbefaler på grundlag af de

Ændringsforslag

30. anbefaler på grundlag af de

foreliggende oplysninger, at der meddeles decharge til de administrerende direktører for Eurofound, EU-OSHA, Cedefop, ETF og ELA for gennemførelsen af myndighedernes budget for regnskabsåret 2023.

foreliggende oplysninger, at der *ikke* meddeles decharge til de administrerende direktører for Eurofound, EU-OSHA, Cedefop, ETF og ELA for gennemførelsen af myndighedernes budget for regnskabsåret 2023.

Or. en